
VI SUBIDA VILLA DE CHELVA
( 14-15 DICIEMBRE 2019 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA
SCRATCH (TURISMOS-FORMULAS)

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 1 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA (E.MILESOCASIONES.COM) NORMA M20F 3:05.985 – 1º GR. CN

02º 2 ANTONIO ARIETE PEREZ  (FRC COMPETICION) BRC BR-53 3:08.526 – 2º GR. CN

03º 11 JOSE ANTONIO RUIZ LUJAN (YACAR RACING) YACAR CAR CROSS 3:11.376 – 1º GR. K.C.

04º 5 ALEJANDRO MONFORT ARTOLA (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 3:13.087 – 1º GR. CM

05º 6 JAVIER SALVO LOPEZ (ESC. MILESOCASIONES.COM) SPEED CAR GT 1000 3:13.950 – 2º GR. CM

06º 12 JUAN DAVID MERCADO ESPINOSA (A.C. COSTA BLANCA) SPEED CAR XTREM 3:14.881 – 2º GR. K.C.

07º 3 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 3:15.071 – 3º GR. CM

08º 10 JORGE NARVAEZ BENEDICTO (YACAR RACING) TALEX M2 3:15.420 – 4º GR. CM

09º 18 RAUL BORREGUERO CALERO (ESCUDERIA BENGALA) MOSLER MT900 R 3:16.576 – 1º GR. GT – 1º CL. X

10º 15 ADOLFO ARENAS LAZARO (ESCUDERIA BENGALA) SPEED CAR XTREM 2010 3:17.974 – 3º GR. K.C.

11º 9 PASCUAL SANCHO SALA (A.C. ALCALANS) SPEED CAR GT 1000 3:20.447 – 5º GR. CM

12º 14 JAVIER CABOT GARCIA (C.A.XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM 3:20.559 – 4º GR. K.C.

13º 8 DANIEL VILAR PATIÑO(FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 3:21.803 – 6º GR. CM

14º 16 MIGUEL ANGEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) PORSCHE 911 997 GT3 CUP 3:22.239 – 2º GR. GT – 2º CL. X

15º 7 SALVADOR SANCHEZ BELTRAN(E.MILESOCASIONES.COM) RADICAL PROSPORT 3:23.359 – 3º GR. CN

16º 17 FRANCISCO JOSE HERNANDEZ VERA (A.C. MURCIA) GINETTA G55 GT3 3:27.809 – 3º GR. GT – 3º CL. X

17º 26 GERMAN LOPEZ BALBOA (E.MILESOCASIONES.COM) CITROEN SAXO VTS 3:34.370 – 1º GR. A – 1º CL. VI

18º 19 GUILLEM CABRERA MONTOLIU (R.C. COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE 3:36.270 – 1º GR. A2 – 1º CL. VII

19º 20 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCOPA MKI 3:36.319 – 2º GR. A2 – 1º CL. IX

20º 25 JOSE EMILIO PALENCIA DESPIAU (VALENCIA EQUIPO C.) PEUGEOT 306 S16 3:46.242 – 1º GR. HO – 2º CL. VII

21º 29 JOSE GARCIA RAMOS (E.MILESOCASIONES.COM) HYUNDAI ACCENT GT 3:47.260 – 2º GR. A – 2º CL. VI

22º 24 AUGUSTO VAL GASCA (ESCUDERIA FORMULA 1) RENAULT CLIO SPORT 3:51.543 – 1º GR. N – 1º CL. III

23º 23 ADRIAN GONZALO LALIGA (A.C.ALICANTE) BMW 325 E36 3:52.675 – 1º GR. 5

24º 32 VICTOR NAVARRO MARIA (C.A.XIXONA SPORT) FIAT PUNTO HGT 3:54.691 – 2º GR. N – 2º CL. III

25º 27 CASTOR ORTEGA FERRERO (ESCUDERIA GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 3:55.292 – 1º GR. H – 1º CL. XI

26º 28 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) HYUNDAI ACCENT CUP 3:57.645 – 3º GR. A2 – 3º CL. VI

27º 33 RUBEN ROBINSON LOPEZ EDO (R.C. COSTA AZAHAR) VW GOLF VR6 3:57.664 – 2º GR. 5

28º 31 MIGUEL PEREZ DOÑATE (R.C. COSTA AZAHAR) BMW 325i E36 3:58.019 – 3º GR. 5

29º 30 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COM.) BMW 320 E21 4:15.723 – 2º GR. H – 2º CL. XI

4 JORGE LOZANO HARO (A.C. COSTA AZAHAR) SPEED CAR GT 1000 NO SALIDO

21 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT MEGANE COUPE RETIRADO

22 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ (J.C.ALBENDEA) RENAULT CLIO RS R3 DESCALIFICADO

34 BLAS A.HERNANDEZ  FLOREZ (R.C. COSTA AZAHAR) BMW 325i E30 GR.5 NO SALIDO

35 JULIO MARTIN (ESCUDERIA MILENIO) SIMCA 1000 RALLYE 3 DESCALIFICADO

36 JUAN CARLOS MARTIN (A. D. CLEMENTE ARROYO) SIMCA 1000 RALLYE DESCALIFICADO

* LOS PARTICIPANTES CON VEHICULOS DE GRUPO 5 NO PUNTUAN PARA EL CAMPEONATO DE TURISMOS DE MONTAÑA
DE LA COMUNIDAD VALENCIANA.  SOLO PUNTUAN PARA EL GRUPO 5.



VI SUBIDA VILLA DE CHELVA
( 14-15 DICIEMBRE 2019 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA
FORMULAS

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 1 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA (E.MILESOCASIONES.COM) NORMA M20F 3:05.985 – 1º GR. CN

02º 2 ANTONIO ARIETE PEREZ  (FRC COMPETICION) BRC BR-53 3:08.526 – 2º GR. CN

03º 11 JOSE ANTONIO RUIZ LUJAN (YACAR RACING) YACAR CAR CROSS 3:11.376 – 1º GR. K.C.

04º 5 ALEJANDRO MONFORT ARTOLA (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 3:13.087 – 1º GR. CM

05º 6 JAVIER SALVO LOPEZ (ESC. MILESOCASIONES.COM) SPEED CAR GT 1000 3:13.950 – 2º GR. CM

06º 12 JUAN DAVID MERCADO ESPINOSA (A.C. COSTA BLANCA) SPEED CAR XTREM 3:14.881 – 2º GR. K.C.

07º 3 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 3:15.071 – 3º GR. CM

08º 10 JORGE NARVAEZ BENEDICTO (YACAR RACING) TALEX M2 3:15.420 – 4º GR. CM

09º 15 ADOLFO ARENAS LAZARO (ESCUDERIA BENGALA) SPEED CAR XTREM 2010 3:17.974 – 3º GR. K.C.

10º 9 PASCUAL SANCHO SALA (A.C. ALCALANS) SPEED CAR GT 1000 3:20.447 – 5º GR. CM

11º 14 JAVIER CABOT GARCIA (C.A.XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM 3:20.559 – 4º GR. K.C.

12º 8 DANIEL VILAR PATIÑO(FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 3:21.803 – 6º GR. CM

13º 7 SALVADOR SANCHEZ BELTRAN(E.MILESOCASIONES.COM) RADICAL PROSPORT 3:23.359 – 3º GR. CN

4 JORGE LOZANO HARO (A.C. COSTA AZAHAR) SPEED CAR GT 1000 NO SALIDO

GRUPO 5 *
CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 23 ADRIAN GONZALO LALIGA (A.C.ALICANTE) BMW 325 E36 3:52.675 – 1º GR. 5

02º 33 RUBEN ROBINSON LOPEZ EDO (R.C. COSTA AZAHAR) VW GOLF VR6 3:57.664 – 2º GR. 5

03º 31 MIGUEL PEREZ DOÑATE (R.C. COSTA AZAHAR) BMW 325i E36 3:58.019 – 3º GR. 5

34 BLAS A.HERNANDEZ  FLOREZ (R.C. COSTA AZAHAR) BMW 325i E30 GR.5 NO SALIDO

TURISMOS
CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 18 RAUL BORREGUERO CALERO (ESCUDERIA BENGALA) MOSLER MT900 R 3:16.576 – 1º GR. GT – 1º CL. X

02º 16 MIGUEL ANGEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) PORSCHE 911 997 GT3 CUP 3:22.239 – 2º GR. GT – 2º CL. X

03º 17 FRANCISCO JOSE HERNANDEZ VERA (A.C. MURCIA) GINETTA G55 GT3 3:27.809 – 3º GR. GT – 3º CL. X

04º 26 GERMAN LOPEZ BALBOA (E.MILESOCASIONES.COM) CITROEN SAXO VTS 3:34.370 – 1º GR. A – 1º CL. VI

05º 19 GUILLEM CABRERA MONTOLIU (R.C. COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE 3:36.270 – 1º GR. A2 – 1º CL. VII

06º 20 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCOPA MKI 3:36.319 – 2º GR. A2 – 1º CL. IX

07º 25 JOSE EMILIO PALENCIA DESPIAU (VALENCIA EQUIPO C.) PEUGEOT 306 S16 3:46.242 – 1º GR. HO – 2º CL. VII

08º 29 JOSE GARCIA RAMOS (E.MILESOCASIONES.COM) HYUNDAI ACCENT GT 3:47.260 – 2º GR. A – 2º CL. VI

09º 24 AUGUSTO VAL GASCA (ESCUDERIA FORMULA 1) RENAULT CLIO SPORT 3:51.543 – 1º GR. N – 1º CL. III

10º 23 ADRIAN GONZALO LALIGA (A.C.ALICANTE) BMW 325 E36 3:52.675 – 1º GR. 5

11º 32 VICTOR NAVARRO MARIA (C.A.XIXONA SPORT) FIAT PUNTO HGT 3:54.691 – 2º GR. N – 2º CL. III

12º 27 CASTOR ORTEGA FERRERO (ESCUDERIA GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 3:55.292 – 1º GR. H – 1º CL. XI

13º 28 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) HYUNDAI ACCENT CUP 3:57.645 – 3º GR. A2 – 3º CL. VI

14º 33 RUBEN ROBINSON LOPEZ EDO (R.C. COSTA AZAHAR) VW GOLF VR6 3:57.664 – 2º GR. 5

15º 31 MIGUEL PEREZ DOÑATE (R.C. COSTA AZAHAR) BMW 325i E36 3:58.019 – 3º GR. 5

16º 30 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COM.) BMW 320 E21 4:15.723 – 2º GR. H – 2º CL. XI

21 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT MEGANE COUPE RETIRADO

22 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ (J.C.ALBENDEA) RENAULT CLIO RS R3 DESCALIFICADO

34 BLAS A.HERNANDEZ  FLOREZ (R.C. COSTA AZAHAR) BMW 325i E30 GR.5 NO SALIDO

35 JULIO MARTIN (ESCUDERIA MILENIO) SIMCA 1000 RALLYE 3 DESCALIFICADO

36 JUAN CARLOS MARTIN (A. D. CLEMENTE ARROYO) SIMCA 1000 RALLYE DESCALIFICADO


